VI. De la portion des Chanoines, des divins Offices, et des qualitez des susdits Chanoines.

Enfin, toutes les charges et despenses necessaires estant desduites, le revenu annuel qui peut revenir à chaque Chanoine ne monte pas à la somme de quarante escus d'or; prebende qui asseurement n'est pas suffisante pour nourrir le moindre des hommes. Or, c'est une merveille, dans une si grande pauvreté, combien les Offices se font devotement et magnifiquement dans ceste eglise. Malgré son exil, ses orgues n'ont pas cessé de resonner; elle n'a point suspendu aux saules ses instrumens de musique, mais elle chante une hymne des cantiques de Sion et le cantique du Seigneur, dans une terre estrangere (Ps. 136), car elle celebre ses Offices dans l'église des Freres mineurs de l'Observance de la ville d'Annessy. Tous les Chanoines sont, ou nobles de pere et de mere, ou docteurs, selon leur ancien Statut, confirmé par le Saint-Siege apostolique; et entre eux il y en a maintenant dix qui sont d'excellens predicateurs de la parole de Dieu. Quant au

posito qui dignitatem habet majorem, ac cantore et sacristâ, qui duntaxat officia habent, inclusis; quorum singuli unam præbendam æqualem omnino percipiunt: ita ut præpositus (quippè ab hæreticis spoliatus), nihilo plus cæteris excipiat. Sunt in eâ sex pueri chori cum magistro, octo mansionarii, qui cantui et musicæ incumbunt, ac alii quatuor, qui tum cruce portandæ, campanis pulsandis, ceremoniis dirigendis, ac sacris vestibus conservandis, dant operam.

VI. De portione Canonicorum, de divinis Officiis, et de qualitatibus Canonicorum.

Porrò, omnibus deductis oneribus ac expensis necessariis, quæ cuilibet Canonico portio contingit, valorem annum quadraginta scutorum auri non attingit: impar omninò vel minimo homini alendo præbenda. Mirum autem quàm concinnè et devotè in tantâ penuriâ Officia divina ab hâc ecclesiâ celebrentur, ut non in salicibus suspensis organis, obmutuerit ob exilium, sed hymnum cantet de canticis Sion, et canticum Domini in terrâ alienâ: Officia enim ejusmodi persolvi in ecclesiâ Fratrum minorum de Observantiâ oppidi Aniciensis. Omnes autem Canonici aut ex utroque parente nobiles, aut doctores, ex antiquo eorum Statuto à sanctâ sede confirmato, existunt, inter quos etiamnum decem sunt verbi Dei concionatores egregii. Jam quod ad clerum.

VII. *Clerus diœcesis Gebennensis, ac 1^o ecclesiæ collegiatæ.*

In diœcesi Gebennensi quatuor sunt collegiatæ ecclesiæ : Aniciensis, duodecim Canonico-
rum, et totidem beneficiatorum; Sallanchiensis, tredecim Canonico-
rum, et quatuor beneficiatorum; Rupensis, quindecim Canonico-
rum; et Samoensis, decem, in quibus omnibus omnia divina Officia cum cantu
quotidiè celebrantur; sed omnes pariter tenues admodùm habent annuos redditus.